



COMUNE DI SANGUINETTO

PROVINCIA DI VERONA

**INTERVENTI SUL VERDE URBANO:  
MESSA A DIMORA DI NUOVI ALBERI**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

|                     |  |  |
|---------------------|--|--|
| STAZIONE APPALTANTE | COMUNE DI SANGUINETTO<br>UFFICIO EDILIZIA PUBBLICA |  |
| IL TECNICO          | ARCH. ALESSIA PACIARELLI<br>GEOM. MICHELA BERTI    |  |
| R.U.P.              | ARCH. PACIARELLI ALESSIA                           |  |
| DATA                | 2/12/2019  |  |

Comune di Sanguinetto Via Interno Castello, 2 - 37058 Sanguinetto (VR)  
info@comune.sanguinetto.vr.it – PEC: comune.sanguinetto.vr@pecveneto.it

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| n. prog | DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO   | U. di M. | QUANTITA' | PREZZO UNITARIO | IMPORTO COMPLESSIVO |
|---------|---|----------|-----------|-----------------|---------------------|
| 1       | Fornitura e messa a dimora di latifoglie arboree in zolla allevate a tutta cima impalcate all'altezza min. di m. 2,00 ca, comprensiva della formazione della buca, con eliminazione e smaltimento di rizomi di piante infestanti e del materiale di scavo inerte o in eccesso. Al terreno di riempimento va aggiunto e miscelato, in proporzione del 20% di compost (freddo), dal 10% di sabbia lavata e dal 5% di concime organico stabilizzato. Nella buca, attorno alla zolla, dovrà essere posizionato ad anello un tubo drenante forato a doppia parete, con l'estremità interrata otturata, mentre l'altra estremità sposterà dal terreno di 5 cm.. Nell'impianto è compresa la fornitura e la posa in opera di n° 2 tutori in legno in conifera torniti e impregnati, la formazione della conca di compluvio (tornello) e il fissaggio alla base del fusto di un colletto di protezione di materiale plastico dell'altezza di almeno 10 cm. E' prevista poi una protezione del fusto fino all'altezza della prima impalcatura mediante fasciatura in arelle di canne o con juta. L'intervento dovrà essere completato con una bagnatura con 50-100 l. d'acqua. |          |           |                 |                     |
|         | <b>Piazza della Vittoria (lato est)</b><br>Impianto in formelle circolari diam. 1,5m  |          |           |                 |                     |
|         | Quercus ilex circ. 18-20  | n°       | 5         | € 300           | € 1.500             |
|         | <b>Piazza Nascimbeni (marciapiede lato est)</b>   |          |           |                 |                     |
|         | Prunus calleryana "Chanticleer" 20-25   | n°       | 10        | € 290           | € 2.900             |
|         | <b>Piazza Nascimbeni (aree adiacenti monumento caduti)</b>  |          |           |                 |                     |
|         | Liquidambar styraciflua (in forma naturale) h 400 -450  | n°       | 2         | € 300           | € 600               |
|         | Parrotia persica circ. 14-16  | n°       | 6         | € 220           | € 1.320             |
|         | Morus alba "Fruitless" circ. 25 -30   | n°       | 1         | € 320           | € 320               |
|         | <b>via Dolfini (lato est) e Parco giochi</b>  |          |           |                 |                     |
|         | Acer campestre circ. 16-18 (tratto in direz. N - S)   | n°       | 2         | € 150           | € 300               |
|         | Tilia cordata "Greenspire" 18-20 (Parco giochi)   | n°       | 1         | € 210           | € 210               |
|         | <b>via Rossini (lato est)</b>   |          |           |                 |                     |
|         | Fraxinus excelsior "Westhof's Glorie" 18-20   | n°       | 2         | € 210           | € 420               |
|         | <b>Cortile scuola materna (lato sud)</b>  |          |           |                 |                     |
|         | Celtis australis circ. 20-25  | n°       | 1         | € 220           | € 220               |
|         | Fraxinus angustifolia "Raywood" 18-20   | n°       | 1         | € 200           | € 200               |
|         | <b>Venera via S. Marco</b>  |          |           |                 |                     |
|         | Acer campestre circ. 16-18 (tratto in direz. N - S)   | n°       | 1         | € 150           | € 150               |

| n. prog | DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI INTERVENTO  | U. di M. | QUANTITA' | PREZZO UNITARIO | IMPORTO COMPLESSIVO |
|---------|--|----------|-----------|-----------------|---------------------|
| 2       | Espianto di Ligustrun japonicum "Variegatum" dal filare posto sul lato est di Piazza della Vittoria prestando le modalità adeguate alla conservazione dell'integrità della zolla per il trasferimento e collocazione delle piante nell'area di trapianto. Tale fase si svolgerà a Venera via S. Marco 16 (tratto in direz. E -O) in formelle circolari di diam. 1,0 m, con modalità uguali a quelle previste nella voce n° 1 ad esclusione del tutoraggio che potrà avvenire mediante un unico palo. | n°       | 6         | € 90            | € 540               |
| 3       | Formazione di pacciamatura alla base degli impianti in formelle circolari mediante la fornitura e posa di telo pacciamante drenante in polipropilene (110 gr/mq) coperto da uno strato lapillo lavico dello spessore min. di 2,5 cm., ed esclusione dalla formazione del tornello e della protezione alla base del fusto.  |          |           |                 |                     |
|         | <b>Venera via S. Marco</b>   | n°       | 6         |                 |                     |
|         | <b>Piazza della Vittoria (lato est)</b>  | n°       | 5         |                 |                     |
|         | <b>tot</b>   | n°       | 11        | 20              | € 220               |

**IMPORTO TOT. DEI LAVORI A BASE D'ASTA € 8.900,00**

Il Tecnico

Arch. Alessia Paciarelli

Geom. Michela Berti

.....

.....